
Leona Gergelová Šteigrová, 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

13.-14. března 2024

„Workshop BIM 2.0 – Restart pro VZ“ 









Vize 
Strategie

Veřejné nákupy se odehrávají v předvídatelném prostředí, které je orientované

na maximalizaci tzv. value for money. Takové nákupy vedou k lepším službám

pro občany i firmy, konsolidovanějším veřejným rozpočtům a konkurenceschop-

nějším firmám. Klíčovým aspektem zadávání zakázek je obecná ekonomická

časová a personální efektivnost, zahrnující právní jistotu, otevřená a transparentní

komunikace s trhem, udržitelnost, resilienci, inovativnost či další socioekono-

mické přínosy, včetně reflexe dopadů na místní ekonomiku. Proces zadávání je

plně digitalizovaný s možností centralizace na národní i regionální úrovni a je

zajišťován pravidelně školenými týmy profesionálů s odpovídající znalostí meto-

dickou, právní i věcně odbornou. Akcent je kladený na přípravu zadávacího řízení

a na contract management. Dodavatelé rozumí postupům zadavatelů a důvěřují

jim a v případě legitimních důvodů mají k dispozici funkční a efektivní nástroj

obrany, což přispívá k širší soutěži o veřejné zakázky a možnosti získat výhodnější

nabídky. Díky tomuto nastavení získává česká ekonomika na své

konkurenceschopnosti.









Informační systémy stavební 
správy (ISSS)

• Moderní modulární systémy postavené 
na otevřených standardech a robustních 
základech

• Přístup do jednotlivých evidencí                 
a podpůrných systémů je 
zprostředkovaný přes Portál a AIS

• Portál pro laickou i odbornou veřejnost
• Agendový systém ISSŘ pro všechny 

úředníky stavebních úřadů a dotčených 
orgánů

• Jeden stát - jedny data – jedna pravidla



Přihlašování na portál

• Intuitivní webové rozhraní portálu 
*.gov.cz dostupné odkudkoliv z celého 
světa

• Přihlašování fyzických osob

• Identita občana (NIA) - Pro přihlášení 
uživatele

• Připravenost na role a na registr 
zastupování (REZA)



Přehled řízení

• Všechny úkony Dotčených orgánů             
a Stavebních úřadů jsou evidovány ve 
spisech řízení a mají unikátní ID řízení

• Řízení vznikají na žádost nebo z moci 
úřední

• Vlastní řízení je možné žadatelem 
sledovat na portálu

• Parametry řízení dle NSESSS                       
a připravované vyhlášky DSŘ



Životní situace - formuláře

• Vše se řídí životními situacemi a portál je 
jen jednou cestou jejich řešení (nejsnazší)

• Příjem dokumentů na portálu, pomocí ISDS 
a přes centrální podatelnu a podatelnu na 
úřadě.

• Na portálu je žadatel proveden vyplněním 
formuláře

• Podrobnosti příjmu dokumentů dle 
připravované vyhlášky DSŘ



Elektronické dokumentace

• Elektronická dokumentace se předává v otevřeném standardu datového kontejneru BPP

• V BPP je soubor *.xml obsahující strojově čitelný popis obsahu elektronické
dokumentace

• BPP se vytváří v portálu na pozadí při vkládání žádosti

• BPP má maximální velikost 25GB

• Maximální 50 tisíc souborů v BPP

• Povolené formáty výkresů a technických zpráv PDF/A + strojově čitelné soubory v xml

• Všechny soubory, které mají být opatřeny autorizačním razítkem musí být podepsány 
certifikátem a opatřeny časovým razítkem

• BIM ready

• Podrobnosti vkládání a vlastností el. dokumentací dle připravované vyhlášky DSŘ



Přístup do Základních 
registrů a KN

• AIS bude integrovaný na vybrané 
systémy státu:

• základní registry
• Katastr nemovitostí,
• Národní geoportál územního 

plánování a
• Digitální mapu veřejné správy

• V rámci AIS jsou veškeré informace 
propojeny a díky tomu se minimalizuje 
množství administrativy



Digital Building Logbook

Tomáš Prokeš
Předseda PS RVIS pro implementaci DBL v ČR

13. března 2024



Přístup do Základních registrů 
a KN

DIGITAL BUILDING LOGBOOK 
COMMON REPOSITORY for 
ALL RELEVANT BUILDING DATA.

It facilitates transparency, trust, 
informed decision making and 
information sharing within the 
construction sector, among building 
owners and occupants, financial
institutions and public authorities.

Zdroj: Study on the development of a European Union
Framework for Digital Building Logbooks (2020)



2022 202320212020

Czech Presidency 
of the Council of 
the European Union

Digital Construction Conference
in Prague [2022-11-10]

2024

Development study

Technical study [04/2022 – 10/2023]

Definition of the DBL

Building logbook state of play

Executive summary

Final Report

Technical guidelines for DBL 
to the Member States on setting 
up and operationalising digital
building logbooks under 
a common EU framework

GO LIVE

Digital Building Logbook  



Granularita informací

EU Level:
0. Cadastral Parcel
1. Building
2. Building Unit

MS’s Level
3. Points/Subjects of Interest

Point
of

Interest Built Environment Data as a part of Common EU Green Deal Data Space



Související strategie v ČR:

Geo-spatial information (GIS/GEO) 
Geo-Info-Strategie ČR

BIM (Building Information Modelling)
Koncepce zavádění metody BIM v ČR

rozvoj DSŘ / DTM

a další, jako např.:
- cirkulární ekonomika
- Sustainable Financing
- …


